yang agung yang diampuni. Almarhumah Nahrasiyah yang

digelar dari bangsa Khadiyu anak sultan Haidar bin Said anak

sultan Zainal Abidin anak sultan Ahmad anak sultan

Muhammad bin Malik As-Shalih, atas mereka rahmat dan

keampunan, mangkat pada hari Senin 17 Zulhijjah Tahun 832

H atau 1428 Masehi” (Asmanidar, 2017)

Semenjak itu daerah tersebut

bernama Aceh dan puteri itu diangkat sebagai ratu

(Meuraxa, 1975:5; Zainuddin, 1961).

Dalam kitab Tarich Kedah atau kitab Marong

Mahawangsa (tahun 1220 M atau 517 H), Aceh disebutkan

sebagai daerah yang terletak di utara Pulau Perca

(Sumatra). Orang Portugis Barbosa (1516 M atau 922 H),

yaitu orang Eropa menyebutnya Achem. Dalam Kronik

Cina ada dikatakan pula A-tse. Bentuk yang lebih tua lagi

ialah Tadji atau Tashi, yang menurut pengetian Cina berarti

seluruh daerah yang memeluk Islam.

Menurut sarjana Gerini, ada sebutan yang lebih tua,

apa yang dikatakan Dimaskhi Arshi yang pada sebelum